
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO DE 24 DE FEBRERO 2021 

Visto lo dispuesto en el artículo 46.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 

Bases del Régimen Local, los artículos 37 y ss del Reglamento Orgánico Municipal y en ejercicio 

de las atribuciones que me confieren los artículos 21.1 c) de la citada Ley 7/1985. 

Considerando la situación excepcional de grave riesgo colectivo producido por la crisis 

sanitaria y declarado el estado de alarma para contener la propagación de infecciones causadas 

por el SARS-CoV-2 por Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, así como el Decreto 14/2020, 

de 25 de octubre del President de la Generalitat y Resoluciones de la Consellería de Sanidad 

Universal y Salud Pública por las que se adoptan medidas excepcionales como consecuencia de 

la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, previa consulta a la Junta de 

Portavoces, la presente sesión se celebrará mediante sistemas tecnológicos de videoconferencia, 

por lo que 

RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria del Pleno Municipal para el día 24 de 

FEBRERO del corriente año a las 17:00 horas, en primera convocatoria, que se celebrará por 

sistema tecnológico de videoconferencia, con arreglo al siguiente  

ORDEN DEL DIA 

1. Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 14/2020, Sesión Extraordinaria de 22 de diciembre de 2020. 

A) PARTE RESOLUTIVA 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

2. RECURSOS HUMANOS: Expediente 606582A: Anulación parcial del acuerdo de 

Pleno de 25.11.2020, aprobando la 2ª Modificación Parcial de RPT por requerimiento de 

Subdelegación de Gobierno (AT/RPT/2020_81). 

3. CONTRATACIÓN: Expediente 614458P: Resolución recurso de reposición contra 

acuerdo de Pleno de 25.11.2020 aprobando liquidación por resolución del contrato de concesión 

aparcamiento subterráneo bajo nuevo equipamiento municipal (CO 15/05). 

4. CONTRATACIÓN: Expediente 722279Q: Aprobación liquidación 6º canon anual de 

Concesión de servicio público para la gestión de la instalación deportiva Complejo Deportivo Sur 

(CONSERV01/14). 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

5. URBANISMO: Expediente 516771N: Resolución de alegaciones y aprobación 

provisional de 34ª modificación puntual del PG del Sector PAU-2 “Castellet”. 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

6. COMERCIO: Expediente 709417C: Ratificación Decreto nº 403 de 28 de enero de 

2021, de Solicitud de subvención a IVACE para proyectos de inversión en parques empresariales 

2021. 

ASUNTOS SIN DICTAMINAR POR COMISIONES INFORMATIVAS. 

7. Despacho extraordinario, en su caso. 

B) CONTROL Y FISCALIZACIÓN 

8. Expediente 691110A: Dar cuenta del informe de Intervención de evaluación del 

cumplimiento de los objetivos LO 2/2012 (4T-2020). 

9. Expediente 706878A: Dar cuenta Información trimestral sobre cumplimiento de plazos 

de pago a proveedores y periodo medio de pago de la Ley 15/2010 de Lucha Contra la Morosidad 

(4T-2020). 

10. Expediente 725768M: Dar cuenta del Plan anual de control financiero para el ejercicio 

2021. 

Secretaría Pleno

Expediente 736381CNIF: P0312200I

Resolución Nº 767 de 19/02/2021 "Convocatoria Sesión Ordinaria del Ayuntamiento Pleno de 24 de febrero
de 2021" - SEGRA 440567

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA LD9H ZLCN 4EEP 7FJYSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JE

SU
S 

JA
VI

ER
 V

IL
LA

R 
NO

TA
RI

O
19

/0
2/

20
21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
OL

GA
 P

IN
O 

DI
EZ

19
/0

2/
20

21

Pág. 1 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=736381
https://raspeig.sedipualba.es/firma/documento.aspx?csv=HDAALACHQA9LNLUEDWKQ&modo=abrir
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=606582
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=606582
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=606582
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=614458
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=614458
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=614458
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=722279
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=722279
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=722279
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=516771
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=516771
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=709417
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=709417
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=709417
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=691110
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=691110
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=706878
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=706878
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=706878
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=725768
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=725768
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAALD9HZLCN4EEP7FJY
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5044671&csv=HDAALD9HZLCN4EEP7FJY
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5046513&csv=HDAALD9HZLCN4EEP7FJY


11. Expediente 714509Z: Dar cuenta acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 4 

de febrero de 2021, de solicitud de ayuda económica a la Generalitat Valenciana PLAN 

RESISTIR 2021. 

12. Expediente 735378J: Dar cuenta Decreto nº 684/2021, de 15 de febrero de revocación 

Delegación Genérica Área Bienestar Social, Educación, Sanidad y Consumo. 

13. Expediente 725325X: Dar cuenta Decretos y Resoluciones dictadas del 13 de enero 

al 9 de febrero de 2021. 

14. Dar cuenta actuaciones judiciales: 

14.1.- Expediente 708987E: Sentencia 32/2021 Juzgado de lo Social nº 4 de Alicante. 

14.2.- Expediente 711436F: Sentencia 21/2021 del TSJCV  

15. Expediente 734818F: Toma de razón de la renuncia de Mª Belén Arques García al 

Acta de Concejal del Grupo Municipal PSOE. 

16.- Mociones, en su caso. 

17.- Ruegos y preguntas. 

SEGUNDO: Comuníquese a los miembros de la Corporación para su conocimiento, 

efectos y asistencia, significándoles que, contra el presente, puede interponerse recurso 

potestativo de reposición en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso 

administrativo en los plazos legalmente establecidos en la normativa reguladora de dicha 

jurisdicción y que desde esta fecha los expedientes están a su disposición para poder ser 

examinados. En caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en 

conocimiento de la Alcaldía con la debida antelación. 

Secretaría Pleno

Expediente 736381CNIF: P0312200I

Resolución Nº 767 de 19/02/2021 "Convocatoria Sesión Ordinaria del Ayuntamiento Pleno de 24 de febrero
de 2021" - SEGRA 440567

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAA LD9H ZLCN 4EEP 7FJYSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JE

SU
S 

JA
VI

ER
 V

IL
LA

R 
NO

TA
RI

O
19

/0
2/

20
21

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
OL

GA
 P

IN
O 

DI
EZ

19
/0

2/
20

21

Pág. 2 de 2

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=714509
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=714509
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=714509
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=735378
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=735378
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=725325
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=725325
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=708987
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711436
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=734818
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=734818
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDAALD9HZLCN4EEP7FJY
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5044671&csv=HDAALD9HZLCN4EEP7FJY
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5046513&csv=HDAALD9HZLCN4EEP7FJY

		2021-02-19T13:39:53+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDAALD9HZLCN4EEP7FJY
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG




